Saucto stepbano de Coxanna. Terre autem et loca quas et que tenent dicti Vassalli

a dicto communi Astensi sunt iste et ista videlicet locus Salucearum pro dimidia quam

tenet dictus Marchio Salutiarum, Et pro alia dimidia quam tenent filij domini Od-

donis de Roxanna. Item castrum et villa Carmagnole et lequi, que tenet dictus Mar-

chio Salutiarum. Pro parte vero curie Regie fuerunt positi et ponuntur in treugua,

scilicet ipse dominus Rex , et dominus priuceps eius filius cum tota ipsorum terra

districtu et posse et omnium vasallorum ipsorum, pro ea videlicet terra quam tenet

pro ipsis domino Rege et domino principe eius filio. Ita tamen quod in partibus lom-

bardie, Illi demum intelligantur positi in treugua predicta pro parte curie Regie, qui

ad presens sunt subditi et obedientes dictis domino Regi et domino principi, Et in

predictis specialiter et expresse intelligantur locus Morocij cum teria et districtu et

posse et domini ipsius videlicet pro ea terra quam dicti de Morocio modo tenent, et

castrum Montismalj cum eius posse et districtu et Raynino de Cornu, et Castrum

Cadralij. Item quod Grafaguinj sive foronsiti Albe et pars ipsorum sint indictatreu-

gua pro parto dicli domini Regis, Et si contingeret dictos Grafagninos vel partcm

00
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ip:^onini intrare civitatem A]l)o in coueorclia intrinsecorum seu illorum qni modo te-

uent Albam, quod in illo casu, si-tunc comune Astense faceret eis guerram vel eos

oflfenderet, qui predictam civitatem inti-assent modo predicto quod pars domini Regis

tcneatur non prestaro seu dare eis aliquod auxilium vel iuvamen contra comune Astense

vel illos de parte sua qni positi sunt in treugua pro parte dictorum Astensiura, nec pro

;iliquo quod pars Astensium faceret contra ipsos Grafagninos vel cnm ipsis intelligatur

trougua rupta, Si vero contingeret dictos Grafagninos vel partem ipsorum per poten-

tiam suam vel amicorum suorum vel alio modo quam supradicto intrare dictam ci-

vitatem Albe, quod eo casu Grafagninj durante treugua non possiut aliquam segnoriam

facere seu segnoriam dicte civitatis alicui concedere, Et si dicti Grafagninj inciperent

guerram contra partem Astensium durante treugua quod pars curie eisdem prestare non

debeat auxiliura vel favorem contra Astenses vel partem ipsorum. Ipsi tamen Grafagninj

possint ire stare et redire per terram Astensium et amicorum predictorum sive faciendo

guerram iude moveudo vel se reducendo ibi. Item quod dominus Rex vel princeps eius

tilius per sese vel per alios vel alius pro ipsis vel aliquo ipsoruni non possint acqui-

rere aliquid a loco Cunei inferius versus Ast, excepta terra Marchionis Salutiarum,

et excepta terra Cunei, nec a Civitate Astensi infra per tantum quantum tenet di-

itrictus Astensis. Item si aliquis de locis predictis positis in treugua pro parte Astensi

Noluerit esse in dicta treugua infra duos menses postquam dicta treugua fuerit iu-

rata per partes videlicet curie et ambaxiatorum Astensium quod dominus Rex et sui

possint ipsum locum guerriare destruere et dissipare ad suara voluntatera sine eo quod

acquirant aliquod jus in ipso loco seu acquirere possiut. Itera quod pars curie durante

treugua non possit aliquod ius acquirere in aliqua terra seu loco
,
quam vel quem

teneant illi qui positi sunt in treugua pro parte Astensium in illis videlicet locis

pro quibus sunt in treugua. Ita tamen quod si domini predictorum locorum cum pre-

dictislocis facerent guerram parti curie vel aliquis dictorum dominorura cum aliquo

dictorum locorum, vel loca predicta seu aliquis predictorum locorum quod tunc pars

curie predicta loca seu locum qui guerram in predicto casu faceret, possit guerreare

destruere et dissipare ad suam voluntatem sine eo quod aliquod jus ibi acquirere

possit. Item si aliqua offensio facta fuerit per Astenses vel per aliquem de locis pre-

dictis quod uou iutelligatur propter hoc treugua rupta, sed debeat cognojci per ar-

liitros super boc ellectos et postquam cognitum fuerit offensionem esse factam vel

damnum datum fiat eraenda secundum quod dixeiint dicti arbitri infra mensem per

illum locum qui damnura dedisset vel offensionera fec-isset, Et si aliqui de dictis locis

Nollent emeudam facere predictam infra dictum tempus, ex tunc possit intelligi treugua

vupta ab illo solo loco, qui predictam emendam facere Nollet, et ipsum solum locum,

pars domiui Regis possit guerriare destruere et dissipare ad suam voluntatem sine

eo quod ibi jus aliquod acquirere possit, Et nicliilominus ex tunc comune Astense

teneatur dictum locum bannire banuo raaleficij et treugue rupte, et pro bannito tenero

donec predictam emendam fecisset, et bona ipsorum et ipsos capere et captos tenere

si reperirentur in posse Astensi usque ad integram satisfactionem damni dati. Item

quod predictus dominus Rex et eius filius predictus et sui possint ire redire atque

transire por terram et districtum civitatis Astensis et prescriptornra locorum posito-

rum in treugua pro dicto comuni Astensi libere et secure et absque aliqua dificultate.
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Et si aliqua ofteusa alicui prediclorum tieret in posse vel districtu Asteusi vel ali-

quo prescriptorum locorum quod postqnam coguitiim et prouunciatum fuerit per ar-

bitros Supradictos, infra mensem proximum fiat restitutio condigaa de ipsa offensioue

et damno si facta et reducta fuerit per aliquem vel aliquos de Aste vel de predictis

locis, Et si aliquis predictorum locorum in quo sive per quem facta ipsa oft'ensio vel

reducta esset in ipso loco, ipsam restitutionem facere Noluerit, vel non fecerit infra

dictum terminum, tunc dictus dominus Eex et sui possint ipsum locum guerriare et

dissipare sine eo quod ipsum aliquo modo acquirere vel sibi subicere possint, et

ipsum locum comuue Astense guerriare teueatur simul cum dicto domino Eege et suis

quousque dictam restitutiouem fecerit, Et iusuper ex tunc comime Astense teneatur di-

ctum locum seu malefactores qui dictam emeudam facere NoUent ut superius est dictum

banire bauno maleficij et treugue rupte et pro bannitis tenere donec predictam emeu-

dam fecissent, et boua ipsorum et ipsos capere et captos tenere si reperirentur in posse

Astensium usque ad integram salisfactionem damni dati, Si vero dicta oftensio vel of-

fensiones facte fueriut iu predicto posse Asteusium vel iu posse aliquorum predictorum

locorum, uou tamen facte siut vel reducte per aliquem vel aliquos de Ast vel de ipsi-i

locis vel aliquo eorum vel reducta in Ast vel posse, vel iu aliquo locorum predicto-

rum tuue et iu illo casu circa dictam emeudam et restitutionem faciendam et fieri

faciendam comuue Ast tautum teueatur facere pro hjs quibus facte essent dicte of-

fensiones, quantum faceret et facere teuetur pro aliquo cive civitatis Astensis et nou

ultra propterea teneatur, et nicliilominus teneatur predictos malefactores bannire banno

maleficij et robarie et prodictionis et contra illos procedere in puuiendo et aliter prout

contra bannitos et malefactores eiusdem condictionis alia de causa comune Astense fa-

cere consuevit et teuetur, Et boc babeat locum contra malefactores qui non sunt con-

fines districtui communis 'Astensis vel non Iiabitant ia terris coufinibus districtui

comunis Asteusis, lu illis vero qui sunt vel erunt vel habitant seu habitabuut in

predictis terris confinibus tempore maleficij per eos coramissi servetur illud totum

quod in alijs malefactoribus supradictis dictum est et hoc plus quod comune Astens^j

teneatur requirere domiuos quorum fueriut predicti malefactores et comuuia locorum

unde fueriut vel in quibus habitabunt ut predictos malefactores compellant cum ef-

fectu ad restitutionem damnorum datorum, quod si facere recusaverint dicti domini

vel oomunia predicta, tuuc comune Astense dictos dominos seu comimia locorum iu

rebus et personis ipsorum iufra districtmn tautum Ast pignorare et capere teneatur

usque ad iutegram satisfactionem damuorum datorum, Et ecouverso fiat et observetur iu

civibus Astensibus et omnibus et siugulis positis in treugua pro ipso comuui, quod ita

possint ire et redire et stare libere et secure per terrara ubique domiuorum Kegis et prin-

cipis eius filij in persouis et rebus durantc dicta treugua et coutramando, et de restitu-

tione ct ad restitutionem teneatur dictus dorainus Kex eis, sicut ipsi tcuentur eidem et

suis prout superius continetur, Et quod dictum est de guerreandis positis in treugua pro

parte comunis per ipsuni comune Astense cum domino Kege locum habeat tautum

ipsis stantibus cum comuni Astensi in eo statu quo uunc sunt vel meliori pro comuni

Astensi et non aliter. Quod quidem intoliigatur cum hac dihitioue que talis est quod

si aliquis de dictis loeis positis in treugua pro parte Astensiuui mutaret segnoriam seu

snciotalem conlralierct cum ali(|nn alio prctiM- coinune Astense, ipsos Astensca t't
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amiciciam eorum reliuqueiiJo, quod tunc comune Ast non teneatur ad emendam damno-

rum seu offensionum que ab inde iu antea per ipsum locum seu aliquem de dicto loco

darentur, nec pro predictis damuis seu offensionibus ipsum locum guerreare nisi pro

damnis et offensionibus datis ante predictam mutationem, Et quod comuue Astense

teneatur denunciarc senescullo pro\iucie seu eius locumteneuti locum illum seu loca

illa, qui vel que dictam condictionem mutassent, Et quod ab inde in antea pro ipsis

in aliquo non teneatur, Et si contigerit contramandum fieri pro parte ccnnmis Astensis

de predicta treugua quod possit fieri et fiat domino Eegi vel Senescallo provincie,

et facto dicto contramando dicto Senescallo, per inde valeat, ac si factum esset dicto

domiuo Kegi, Et pro parte dicti domini Kegis fiat et possit fieri contramandum po-

testati Astensi, et per inde valeat ac si factum esset comuni Astensi. Item proditores

seu banniti domini Kegis infrascripti non receptentur in terris vel districtu Asten-

sium seu illorum quos ipsi Astenses ponunt in treugua, Et si qui decetero fierent pro-

ditores vel banniti dicti domini Regis, qui essent de terra ipsius quod habeat locum

infra mensem postquam denunciatura esset potestati Astensi vel potestati illius loci

iu quo habitareut. Idem in omnibus et per omnia observetur de proditoribus et ban-

nitis comunis Astensis et aliorum locorum positorum in treugua pro parte Astensiuni,

per partem domini Regis, Exceptis dominis et hominibus qui morantiu' in Morocio

et exceptis Marchionibus Busche, Salvo quod dicti Marchiones non possint venire in

teria Astensium vel amicorum. Proditores autem seu banuiti domini Kegis predicti

sunt isti. Item quod iuimicis domini Kegis per partem Astensium non prestetur auxi-

iium vel favor in victualibus vel alijs contra partem Kegiam, Et idem econverso

observetur per partem domini Regis de Inimicis comunis Astensis. Ilem quod si Mar-

chio Cravesane voluerit esse in treugua pro parte domini Kegis, ponatur in dicta

treugua pro dicta parte infra duos menses. Item quod si illi qui ponuntur pro parte

dictorum Astensium vellent subiectionem facere parti Regie contra inimicos regios,

hoc libere facere possint, excepto quam contra comune Astense et amicos. Item quod

loca illa que ponuntur in treugua pro parte Astensium excepta civitate Astensi, et

que ponuntur in treugua pro parte Regia in valle stuyrana et in alijs locis pede-

moutis, seu a collo argenterie versus Ast nomen proditorum sibi imponant si dictas

treuguas non servaveriut. Item quod omnia predicta et singula locum habeaut tau-

tum durante treugua predicta et contramando et non ultia, Et quod fiat ratificatio

per ipsum dominum Kegem per suas patentes literas, Et de predictis infra octo

meuses proximos. Item quod si aliqua offensio vel damnum aliquod fieret vel daretur

a vigesimosecuudo die mensis presentis februarij in antea per ipsas partes vel per

aliquem ipsarum partium debeat per partem a qua offeusio daretur seu damnum

emendari. Item si aliqua questio occasione dicte treugue vel occasione aliqua offen-

sionum factarum vel damnorum datorum mota fuerit inter dictas partes vel inter

aliquos ipsarum partium arbitri infrascripti vel duo ex ipsis absente tercio postquam

requisitus esset, possint cognoscere et difinire si concordes fuerint, infra duos menses

postquam questio mota fuerit, Et post cognitionem executio fiat iufra mensem, Et

predicta cognitio fiat absqug, strepitu iudiciorum, ac etiam ordine iuris minime sei'-

vato. Item quod si partes predicte concordarent comuni voluntate de aliquibus capi-

tulis addendis vel diniinuendis vel mutandis quod illi qui iurabunt et firmabunt
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dictaiii tveugnam, et illi pvo qiiibus iuvabuut et firmabunt teueantuv de additis vel

mutatis sicut et de hjs que expressa sunt in dictis tveugua et pactis, et de diminutis

absolvantur. Item quod si aliqui sunt carcerati hinc inde quod possint se redimere

iusta redemptione, Et si de redemptione esset discordia quod super hoc stetur cogni-

tioni arbitrorum. Item si aliqua dubietas ambiguitas seu obscuvitas ovivetuv in pve-

dictis capitulis seu supev ipsis vcl aliquo predictorum, quod illa possit et debeat

declaravi per avbitvos et ipsorum declaratioui stetuv. Item arbitri sunt isti videlicet

dominus Guillelmus de Populo miles legum professor pro pavte cuvie, dominus An-

dreas Garetus doctor legum civis Astensis pro pavte Astensium, Et venerabilis in

Chiisto patev domiuus Archiepiscopus lanue pro tevcio comuniter eleclus per pavtes

pvedictas, Et pvedicti avbitri vel duo ex ipsis possint eligeve locum vel loca in quibus

stare voluevint pro cognoscendis questionibus et difiniendis. Quod si de loco coucov-

dare non possent debeant predictas questiones cognoscere et ditinive in loco sancti

Bomolj vel in civitate Albingane. Item qiiod consiliavij cousilij generalis civitatis

Astensis seu maior pars dicti consilij, quilibet ipsorum et consiliarij communium su-

prascriptorum positorura in treugua pvo pavte Asttnsinm, quilibet consiliaviovum per

se ratificent et iurent predicta omnia attendere et observave et non contravenive vel

raaiov pars dictovura consiliaviovum iufva tevcium diem postquam inde fuevint requi-

siti pro parte curie. Item quod si cambia pignorationes coucessiones seu represalie

essent date seu repeviventuv pev partes predictas seu aliquam ipsarum, quod cessent

duvante treugua et contramaudo, nec ilii qui eas habent de hjs uti possint infra di-

ctum tempus. Item quod comune Ast infra duos menses teneatur declarare et speci-

ficare loca illa seu terras que vel quas Vasalli per ipsorum partem supevius nominati

seu alij quos infva dictum tempus norainabunt, tenent pro dicto corauni, et econverso

teneatiir pars cuvie declarare et specificare infra predictum terapus pvoditoves et ban-

nitos dicti doraini Regis qui raodo sunt, de futuris intelligatur pvout supevius dictum

est, et hoc intelligatuv de proditovibus et bannitis tevve doraiiii Kegis videlicet de

Coraitatibus Pvovincie et Polcalcherij et Vigintirailie et regni Sicilie. Que quidera

omnia et singula supvascvipta predicte partes nominibus quibus supva sibi adinvicem

promiserunt per solemnem stipulationem attendere compleve et observare et nou con-

travenire aliqua ratione per sese vel per aliura aut alios aliqua iuris vel facti subti-

litate sub pena mille et quingintarura Marcharum argenfi obligando inde predictus

dominus Senescallus nomine domini Eegis prediclis ambaxiatovibus et sindicis aucto-

ribus et procuratoribus et michi notario infrascripto stipulanti noraine dicti comunis

et omniura aliorura positorum in tveugua omnia bona dicti domini Rogis, Et vevsa

vice prodicti ambaxiatores sindici auctores et procuratores predicto domino Senescallo

nomine dicti domini Regis et raiclii notavio recipienti noraine dicti domiiii Regis et

domini principis et positorum in treugua pro parte Regia obligando omnia bona pre-

dicti comunis Astensis, que pena totiens committatur in singulis capitulis, quotiens

contrafactum fuerit, et coramissa dicta pena semel vel pluries et exacta vel non,

niciiilominus dicti arbitri posse habeant, et valeat et teneat quod per ipsos dictum

et prouunciatum fuerit ut supra continetur. Et dicta treugua semper remaneat iu

sua firmifate. Predicta autem iuraveriint attendere pro parte curie predicti domini

Seneschallus Judex luaior, Ysnnvdus do Ponteves, Ysnardus do Olerijs, Restangnus
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Gantellinj, magister Guido et dominus Guillelmus de populo, Pro parte vero Asten-

sium predicti domini Baudonus, Bonefacius Baudimeutus et Franclionus, de quibus

omnibus et siugulis preceperunt fieri unum instrumentum et plura eiusdem tenoiis

per me Franclionum palidum notarium et Bertrandum Miraclie notarium domini Se-

nescalij. Et ut predicta omuia et singula plenum sorciaatur elfectum de Seneschal-

chia predicti domini Johannis Ponteves literas dicti domini Regis ipsius sigillj mu-

nimiiie roboratas fidem fecit, quarum literarum tenor talis est. Karolus dei gratia

Rex Jerusalem et Sicilie ducatus Apulie et jirincipatus Capue, Alme Urbis seuator,

Andagavie, Provincie, Folcalcherij et Tornodoiij Comes, per sanctam Romanam eo-

clesiam in Tuscia Vicarius generalis, Johanni de Burlacio Seniori miiiti, dilecto

consiliario, familiari et fideli suo gratiam suam et bonam Volimtatem, de pru-

dentia et fidelitate vestra plenam ab experto fiduciam obtiuentes vos Senescallum

nostrum Provincie Galterio de Alneto milite ad alia nostra servicia ex inde revocato

presentium tenore statuimus usque ad nostre beneplacitum voluntatis, Volentes et

tidelilati vestre mandantes, quateuus statim receptis preseutibus vos ad partes illas

personaliter conferentes, sic huiusmodi Senescalie officium ad lionorem et fidelitatem

uostram et heredum nostrorum fideliter et prudenter prout de vobis confidimus exer-

cere curetis quod possitis ex inde merite commeudari, Nos enim penas et banna que